conjugação com o estipulado na alínea e) do n.º 3 do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de 09/09, a posição 

remuneratória é a equivalente à 1.ª posição remuneratória da categoria de técnico superior, nível 16 da Tabela 

Remuneratória Única, a que corresponde o montante pecuniário de 1.442,57€ (mil quatrocentos e quarenta 

e dois euros e cinquenta e sete cêntimos). 

3 – Requisitos de admissão que os/as candidatos/as devem reunir até ao termo do prazo previsto no presente 

aviso para entrega das candidaturas, sob pena de exclusão: 

3.1 – Requisitos relativos ao/à trabalhador/a, previstos no artigo 17.º da LTFP: